
  

 
IN QUESTA SCUOLA 

SI ATTUANO 
PROGETTI PON 

 

I.C. 3 “de Curtis – Ungaretti” ad Indirizzo Musicale 

Scuola dell’Infanzia -Scuola Primaria – Scuola  Secondaria  di  1° grado  

Sede Centrale: Via Viola, 20 – 80056, Ercolano (NA) - tel. 081/7713113 -081/7881287 - fax 0817881289 
Plesso Ungaretti: Via Case Vecchie – tel. 0817393861 

Plesso Genovese: Via Palmieri – tel. 0817881291 
C.F. : 95170720635 – Cod. mecc. : NAIC8DA007  

www.ic3decurtisungaretti.gov.it - e-mail: naic8da007@istruzione.it – naic8da007@pec.istruzione.it 

 

Agli atti 

All'albo on line 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto per gestione dominio sito scuola  edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento  concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO gli artt.31 32 e in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile  2017  n.56  concernente  “Disposizioni  integrative  e  correttive al 

D.lgs. 18 aprile 2016 n.50"; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 14/01/2016, con la quale è stato adottato il 

PTOF per gli anni scolastici 2016/17 - 2017/18 - 2018/19 emendato come da Delibera n.2  del 

Consiglio di Istituto del 30/10/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6  del  14/02/2018,  di  approvazione  del  Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTO il Regolamento d’ Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e fornitura, approvato in 

data 14/06/2018 con Delibera n°4, che ha introdotto il limite di spesa di € 15.000,00, per le attività di 

contrattazione; 

CONSIDERATO che il preventivo risulta adeguato alle disponibilità economiche della scuola, così come 

previsto dal Programma Annuale E.F. 2018, alla voce A01 “funzionamento amministrativo”; 





RITENUTO pertanto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come 

modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, per procedere all’individuazione della “ERGONET” 

cui affidare il servizio , per le seguenti valutazioni: 

a) valore complessivo della spesa € 40,00 (euro quaranta) iva esclusa,  congruamente 

inferiore al valore massimo di € 39.999,99 previsto dalla vigente normativa per poter adire 

alla procedura di “affidamento diretto”; 

b) oggetto dell’acquisizione da affidare: servizio di gestione del dominio edu.it; 

c) valutazione positiva della vantaggiosità economica delle condizioni di acquisizione del 

servizio; 

d) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale 

(art.80, del D.lgs.50/2016); 

e) valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto, 

quale stazione appaltante, deve soddisfare; 

f) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno 

delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure, per le acquisizione della 

prestazione del servizio “de quo”; 

g) economicità complessiva dell’azione amministrativa svolta; 

 

 

Convenuto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. l’avvio della procedura mediante acquisizione diretta in economia, ai sensi dell’art.36 del 

D.lgs 50/2016 e dell’art.34 del D.I. 44/2001 per l’acquisizione alla ditta “ERGONET” del 

servizio di “Gestione del dominio edu.it”; 

2. di affidare, per le motivazioni citate in premessa, alla  “ERGONET”, il servizio di cui in 

premessa, per l'importo che, in base alle prestazioni richieste, viene  determinato € 40,00 

(euro quaranta) iva esclusa; 
3. di dare atto che la spesa sopraindicata è esente da IVA ai sensi dell'art. 10 comma 1 n. 18 del 

D.P.R. n. 633/72 in quanto trattasi di attività di medicina del lavoro; 

4. che il CIG assegnato al servizio richiesto da questa scuola ed attribuito dall'Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Sevizi e Forniture è: Z88256CBC4: detto codice, 

ai sensi del comma 5 dell'art. 3 della Legge N. 136/2010, dovrà essere riportato sulla fattura 

elettronica; 

5. di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della 

scuola, in adempimento del combinato disposto di cui all’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e 

dell'art. 1, comma 32 della L. 190/2012. 

6. di provvedere al pagamento dei corrispettivi tramite bonifico bancario sul conto corrente 

indicato dalla società ai fini dell’assolvimento della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Stefania Montesano. 

 

                                                                                             

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Stefania Montesano 
                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                                      dell ’art. 3 del  D. Lgs. n. 39/1993 

    

 


